
 

 

3 EDYCJA EUROPEJSKIEGO PARLAMENTU PRZEDSIĘBIORSTW 

SALA PLENARNA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, BRUKSELA 

Czwartek 18 października 2012 r. 

 

 

751 przedsiębiorców pochodzących z 27 krajów Unii Europejskiej oraz 19 krajów spoza UE zasiądzie  

18 października 2012 r. w ławach Parlamentu Europejskiego, by przez jeden dzień - w roli 

europarlamentarzystów - dyskutować o problemach i wyzwaniach małych i średnich przedsiębiorstw oraz 

głosować nad rezolucjami waŜnymi dla przedstawicieli biznesu w Europie. 

  

Kontekst: 

Zamysł Europejskiego Parlamentu Przedsiębiorstw zrodził się na gruncie obserwacji, Ŝe zaistniała demokratyczna luka 

pomiędzy instytucjami UE i głównymi aktorami procesu wzrostu gospodarczego, którymi są przedsiębiorcy. Zdanie 

przedstawicieli biznesu nie jest w dostatecznym stopniu uznawane przez decydentów unijnych.  Z drugiej strony, rola  

i funkcjonowanie Unii Europejskiej nie jest wśród przedsiębiorców dostatecznie znana. 

 

Cele: 

Celem tego wydarzenia jest stworzenie trybuny dla przedsiębiorców i przekazanie oczekiwań społeczności biznesowej 

wobec przedstawicieli instytucji UE. Europejski Parlament Przedsiębiorstw to moŜliwość debaty przedsiębiorców  

z urzędnikami i politykami, a takŜe okazja, by przedstawić bezpośrednio ocenę i poglądy dot. poszczególnych zakresów 

tematycznych unijnej polityki. Taka konfrontacja ułatwia lepsze zrozumienie przez legislatorów Unii Europejskiej potrzeb, 

trosk i wyzwań z jakimi borykają się na co dzień przedsiębiorcy. Przedstawicielom biznesu natomiast pozwala lepiej pojąć 

cele, ku którym zmierza Unia Europejska oraz rolę kaŜdej z jej instytucji w procesie legislacyjnym. 

 

Uczestnicy:  

Europejski Parlament Przedsiębiorstw będzie reprezentowany przez taką samą liczbę przedstawicieli biznesu, ilu jest 

aktualnie europarlamentarzystów. Składy poszczególnych delegacji narodowych odpowiadają liczbie 

europarlamentarzystów kaŜdego z uczestniczących krajów.  Wydarzenie odbędzie się w sali plenarnej Parlamentu 

Europejskiego, a przedstawiciele biznesu będą mieli doskonałą okazję do poznania sposobu przebiegu debaty 

parlamentarnej oraz przekonania, jak trudne jest często osiągniecie porozumienia. 19 delegacji reprezentujących kraje 

spoza UE będzie uczestniczyło w wydarzeniu w charakterze obserwatorów.  

 

Tematy:  

Podczas sesji EPP odbędzie się dyskusja oraz głosowanie w trzech obszarach, które są kluczowe dla Unii Europejskiej: 

Zatrudnienia, Rozwoju oraz Konkurencyjności. Tematy te sformułowano w wyniku .  Tematy te sformułowano w wyniku 

analizy strategicznych priorytetów  dyskutowanych obecnie przez instytucje UE i EUROCHAMBRES.  W odniesieniu do 

kaŜdego z tych obszarów obecni na sali przedstawiciele Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego udzielą 

kompetentnych wyjaśnień. To będzie prawdziwy dialog świata biznesu ze światem instytucji politycznych! 

 

Wnioski z obrad i wyniki głosowań EUROCHAMBRES zaprezentuje właściwym organom UE. 

Europejski Parlament Przedsiębiorstw to wyzwanie dla EUROCHAMBRES i sieci jego izb członkowskich, ale i ogromna 

satysfakcja. 

 


